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Mikołaj Rymorz, Piotr Gajdzica oraz Anna Grzybek - to tegoroczni stypendyści Starosty
Cieszyńskiego. Stypendium zostało przyznane już piąty raz, uczniowie otrzymują je za
szczególne osiągnięcia edukacyjne.

Stypendium Starosty Cieszyńskiego przyznawane jest uczniom szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu
cieszyńskiego. Muszą być uczestnikami finałów międzynarodowych konkursów, olimpiad, laureatami krajowych
olimpiad, turniejów i konkursów tematycznych związanych z wybraną dziedziną lub uczniami uzyskującymi wybitne
osiągnięcia sportowe i artystyczne. - Kandydatów do stypendium zgłasza dyrektor szkoły po zaopiniowaniu
przez radę pedagogiczną. Wnioski składane są do 10 maja każdego roku w Wydziale Edukacji Starostwa
Powiatowego.  W tym roku wpłynęło 9 wniosków z następujących szkół: I LO im. A. Osuchowskiego w
Cieszynie – 1, II LO im. M. Kopernika w Cieszynie – 1, ZSGH im W. S. Reymonta w Wiśle – 2, ZSO w Wiśle – 2,
ZSB w Cieszynie – 2, ZSR w Międzyświeciu – 1. Wyboru stypendystów dokonał Zarząd Powiatu
Cieszyńskiego - informuje Katarzyna Raszka-Sodzawiczny, rzecznik prasowy Starostwa.

Mikołaj Rymorz – uczeń Zespołu Szkól Rolniczych w Międzyświeciu. Zajął II miejsce w okręgowych eliminacjach
XXXVIII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w bloku Produkcja Zwierzęca w Żarnowcu. To miejsce
dało mu prawo do reprezentowania Okręgu Krakowskiego podczas eliminacji centralnych, które odbędą się w
dniach 6 – 7 czerwca 2014 r. Brał także udział w eliminacjach wojewódzkich Olimpiady Młodych Producentów
Rolnych w Częstochowie. Średnia ocen wyniosła 4,46. [Pisaliśmy: Mikołaj drugi w Polsce].

Piotr Gajdzica – uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Cieszynie. Uzyskał tytuł laureata I stopnia
w ogólnopolskiej olimpiadzie o diamentowy indeks AGH z matematyki. Zajął I miejsce w rankingu wojewódzkim i 11
miejsce w klasyfikacji krajowej w XIX edycji ogólnopolskiego konkursu ALFIK Matematyczny. Konkurs organizowany
jest pod patronatem Politechniki Wrocławskiej. Dzięki temu sukcesowi szkole przyznano Certyfikat Szkoły Łowców
Talentów. Uczeń uzyskał też tytuł laureata II stopnia XI Śląskiego Konkursu Matematycznego organizowanego
przez Oddział Górnośląski Polskiego Towarzystwa Matematycznego.
Średnia ocen wyniosła 5,54.

Anna Grzybek – uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego w Cieszynie. Jest laureatką
Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego w 2014 r. Na XIII Międzynarodowej Olimpiadzie Języka
organizowanej przez College „The Top” z siedzibą w Krakowie oraz Wyższą szkołę Ekonomiczno – Humanistyczną w
Bielsku – Białej w 2014 r. zajęła I miejsce, a w 2013 r. – II miejsce. W zorganizowanym przez Instytut Filologii
Germańskiej Uniwersytetu Śląskiego Konkursie Wiedzy o RFN z Elementami Wiedzy o Austrii zajęła IV miejsce.
Średnia ocen wyniosła 5,1.

- Nasi uczniowie osiągają sukcesy w olimpiadach i konkursach na szczeblu krajowym  wystawiając tym
samym wysoką ocenę  kształceniu w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu cieszyńskiego za co im
dziękuję, jednocześnie gratulując tak wspaniałych osiągnięć - podkreśla Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk.

Stypendia i wyróżnienia wręczyli Starosta Jerzy Nogowczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisław
Kubicius oraz Członek Zarządu ds. Edukacji Czesława Haczek podczas Sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego. Gratulacje
oprócz nagrodzonych przyjęli także dyrektorzy szkół. Stypendium wynosi 2 tys. zł i zostanie wypłacone w całości w
jednej transzy.
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